Em razão deste instrumento, o prazo de vigência contratual fica prorrogado até
10/07/2026, contado a partir do dia 11/01/2026, para conclusão do cronograma de
entrega.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. O CONTRATADO deverá renovar o prazo de vigência da garantia anteriormente
prestada, no valor de R$ 10.301.862,14 (dez milhões, trezentos e um mil,
oitocentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos), mantendo a
proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor total do Contrato, no prazo
de 10 (dez) dias corridos, após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério
da CONTRATANTE.

5. CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS